ad ipso 
mastro Alexandro consignate che li seranno prime le dicte secunde tre finestre. Promecte ancora ipso signor 
conte fare franco lo dicto mastro Alexandro de la cabella de la cità de Napoli. Et insuper lo dicto mastro 
Alexandro promecte a lo dicto signor conte dare pregiaria lo dicto banco de lo dicto Salvatore Billi, lo quale 
promecterà proprio nomine consignare o vero consignarà dicte marmore in lo modo, forma et termini 
predicti. Et casu che in li tempi predicti non consignasse dicte petre, che dicto banco sia tenuto restituire ad 
ipso signor conte li cinquanta ducati che li depositarà et vinte ducati più per lo interesse che dicto signor 
conte ne pate per non esserenoli consignati le dicte marmore in lo dicto termine. Etc. etc. Presentibus judice 
Hieronimo Gaffuro de Neapoli ad contracto, domino Joanne de Ritiis V.I.D., abbate Joanne Vaxallo, 
Joannema Theo de Galiano, domino Crispo de Sarno, Bartholomeo de Cola Yannuzo, Angelo Antonio de 
Landulfo de Altavilla et Jesue de Martino (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1512-13, c. 181; copia 
ottocentesca a Napoli, Museo Civico “Gaetano Filangieri”, Biblioteca, ms. II.H.7340; Dentamaro, in Marmora 
et Lapidea, a. III 2022, p.173).* 
- Marchese, o Marchisio (de) Alessandro di Nicolò, di Brescia, marmorajo. 13 Giugno 1513. Pattuisce con 
messer Bartolommeo di Capua, Conte di Altavilla, la fornitura di tutti marmi lavorati, da far venire da Carrara, 
occorrenti alle mostre e cornici di sei finestre del suo palazzo in Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.102).* 
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10.11.1513 - Empcio lapidum pro Cesare Quaranta. Die X mensis Novembris secunde indictionis [1513], 
Neapoli, constitutus in nostri presencia magister Alexander de Nicolo de Marchese de Brescia, ad presens 
Neapoli commorans, marmorarius, tam pro se quam nomine et pro parte Marci Bartholomei de Putignano de 
Carraria, [...] sicut ad conventionem devenit cum magistro Cesare Quaranta de Neapoli, marmorario, sponte 
coram nobis vendidit eidem magistro Cesari [...] carratas octo lapidum gentilium albarum de Carraria 
bonarum et recipientium, cum subscripto signo in qualibet lapide C.40, pro precio ducatorum triginta duorum 
de carlenis argenti, ad rationem ducatorum quatuor pro qualibet carrata, illius longitudinis, largitudinis et 
altitudinis prout annotatum est in duabus apodixis sistentibus in posse ipsarum parcium. Et promisit et 
convenit prefarus magister Cesar [...] eidem Alexandro [...] dictos ducatos triginta duos [...] solvere [...] 
eisdem Alexandro et Marcho in pagis subscriptis [...], videlicet hinc ad dies decem [...] assignare in bancho 
nobilis Salvatoris Billi in hac civitate Neapolis, ad instanciam dictarum Alexandri et Marci, ducatos octo de 
auro in auro. Et restans precium assignare promisit [...] delatis dictis carratis octo lapidum predictorum [...]. 
Quas quidem carratas octo prefatus Alexander [...] promisit [...] in Molo Parvo huius civitatis Neapolis in 
terminis subscriptis, videlicet carratas quatuor ex eis hinc ad menses duos [...], et reliquas carratas quatuor 
per totum mensem Aprilis primo venturi in pace. [...] presentibus judice Petro Paulo de Mari de Neapoli ad 
contractus, notario Francisco Russo de Neapoli, Johanne de Pactis de Neapoli, Nicolao Anello Regio de 
Neapoli et Loysio Antonio Sanguigno de Acerris (ASNa, Not. Nic. Ambrogio Casanova, a. 1513-14, c. 64; 
copia ottocentesca a Napoli, Museo Civico «Gaetano Filangieri principe di Satriano», Biblioteca, ms . 7340 
H; Caglioti, in Storia della Calabria …, 2002 p.1027).* 
- Napoli, 10 novembre 1513. Cesare Quaranta acquista otto carrate di marmi da Alessandro di Niccolò di 
Marchese da Brescia e da Marco di Bartolomeo (o Bernardo?) (255) da Carrara (Caglioti, in Storia della 
Calabria …, 2002 p.1027).* 
p.102).* 

31.3.1520 - Promissio pro monaco de elefante. Die ultimo mensis martii octave Ind. 1520 neapoli. In nostri 
presentia constitutus magister Alexander de marchisio marmorarius sponte coram nobis sicut ad 
conventionem devenit cum nobili viro Monaco de elefante de barulo promisit eidem monaco presenti ex nunc 
et per totum mensem septembris primi futuri facere et laborare tabernaculum unum de marmore gentili in 
quo possit deponi corpus domini nostri Jesu xpisti altitudinis palmorum, novem et largitudinis palmorum sex 
et illud facere et laborare ad laudem Joannis morimandi et aliorum expertorum et in eodem tabernaculo 
facere lo dio patre supra cum truce et cum candileriis a latere et in pede ditti tabernacoli. facere scutum cum 
armis ditti monaci et cum duabus mensalis ad substinendum dittum opus: dittumque tabernaculum facere et 
laborare secundum designum datum per dittum magistrum Alexandrum ditto monaco quod est subscriptum 
manu mei Notarii et dittum opus facere et consignare eidem monaco neapoli per totum dittum mensem 
septembris. Pro quo tabernaculo prefatus monacus promisit dare eidem magistro Alexandro ducatos triginta 
otto de carl. de quibus prefatus magister Alexander confessus fuit recepisse ... ducatos sex de auro in auro 
ad rationem carlenorum undecim cum dimidio pro quolibet ducato de auro Residuum dittus monacus 
promisit pagare serviendo pagando in pace … Presentibus Judice Joanne palomba de neap. ad contr.: 
Joanne matheo castaldo: dompno fabiano melluso et Joanne morimanno (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 
1518-22, c. 68; Filangieri, Documenti …, III 1885 p.193).* 
- un documento de’ 31 marzo 1520 in cui egli fa da testimone, ed è eletto per il lodo di un tabernacolo in 
marmo gentile, per una chiesa non sappiamo quale in Barletta, allogato dal nobile uomo Monaco Elefante a 
maestro Alessandro di Marchisio marmoraro3 (ASPN., 9 1884 p.297).*  
- Figura da testimone in un contratto che maestro Alessandro di Marchisio marmoraio fa col nobile uomo 
Monaco Elefante di Barletta, per una edicola in marmo, da eseguirsi ivi, e vi si conviene doverne fare egli il 
lodo (ASPN., 9 1884 p.300).* 

Gio. Andrea (not. 1608-1620), indoratore 

24.5.1608 - 1608 à 24 di Maggio Sabbato … f. 329 Ad Aniello stellato … f. 329 Al detto d.ti dieci e per lui a 
m.ro And.a Marchese et Oratio buonocore diss. sono in conto di 10 teste che li indorano per lo prezzo di d.ti 
32 con le facce et mani di argento macinato inclusoci una testa grande con le dette dieci che servino per li 
padri gesuiti promettendoceli per sabbato ult.o di maggio p.o a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 48; 
Pinto, Ricerca 2017).